
​​​​​​​
Serviço Público Federal

​​​​​​​​​​​​​​Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Rio Grande do Norte

PORTARIA 9/2025 - PR/RN/DE/RN/CRMV-RN/SISTEMA, de 10 de abril de 2025

          

Dispõe sobre a criação da Gra.ficação de Desempenho para
atuação como Fiscal de Contratos no âmbito do Conselho
Regional de Medicina Veterinária do Estado do Rio Grande do
Norte (CRMV-RN).

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO RIO        

GRANDE DO NORTE – CRMV/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 5.517, de

23 de outubro de 1968, regulamentada pelo Decreto nº 64.704 de 17 de junho de 1969 e pelo

Regimento Interno, aprovado pela Resolução 591, de 26 de junho de 1992,

CONSIDERANDO a necessidade de internalizar os direitos fixados no Acordo Cole.vo de

Trabalho. 

RESOLVE:

Art. 1º  Criar a Gra.ficação de Desempenho para os servidores efe.vos e comissionados que

atuarem como Fiscal de Contratos no âmbito do CRMV-RN.

Art. 2º  A Gra.ficação de Desempenho será paga mensalmente no valor de R$ 100,00 (cem

reais), limitado a até 5 (cinco) contratos por servidor.

Parágrafo Único.  Caso o servidor seja designado para fiscalizar mais de 5 (cinco) contratos,

receberá adicionalmente o valor de R$ 50,00 (cinquenta reais) por cada contrato excedente.

Art. 3º.  A Coordenação indicará, através de comunicado interno, o servidor a ser designado,
especificando os contratos que deverão ser acompanhados e fiscalizados, cabendo ao Presidente
avaliar e emitir ato formal de designação.

Art. 4º  A designação será comunicada ao servidor formalmente, mediante ciência expressa,
devendo assinar termo de compromisso específico para a função de Fiscal de Contrato.

Parágrafo único. Cópia da designação deverá ser encaminhada ao Setor Contábil para fins de
inclusão no contracheque e o devido pagamento da Gratificação.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Natal/RN, 10 de abril de 2025.



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Méd. Vet. Nirley Vercelly Lopes Formiga

Presidente do CRMV-RN

CRMV-RN n. 0274

Documento assinado eletronicamente por:

Nirley Vercelly Lopes Formiga, Presidente do CRMV-RN - FGSUP - PLENARIO/RN, em 10/04/2025 16:47:50.

Este documento foi emi.do pelo SUAP em 24/03/2025. Para comprovar sua auten.cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.cfmv.gov.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

423138
dd00863217

​​​​​​​

R. Padre Raimundo Brasil, 1411, Nova Descoberta, Natal / RN, CEP 59075-100


	Documento assinado eletronicamente por:

